

**MC Odense Holding A/S**  
**CVR-nr. 18080281**  
**Hvidkærvej 44**  
**5250 Odense SV**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.02.2016

**Dirigent**

---

Navn: Per Rahbek

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

MC Odense Holding A/S  
Hvidkærvej 44  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 18080281  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Per Rahbek, Bestyrelsesformand  
Christian Hannibal Pedersen, Bestyrelsesmedlem  
Morten Hannibal Rasmussen, Bestyrelsesmedlem

### **Direktion**

Morten Hannibal Rasmussen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at eje fast ejendom, aktier og anparter samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 380 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>238.662</b>	<b>207.627</b>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(104.772)</u>	<u>(104.775)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>133.890</b>	<b>102.852</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		355.719	193.907
Andre finansielle indtægter		7.071	22.294
Andre finansielle omkostninger		<u>(117.476)</u>	<u>(61.216)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>379.204</b>	<b>257.837</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>788</u>	<u>(18.979)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>379.992</u></b>	<b><u>238.858</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		202.400	199.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		355.719	193.907
Overført resultat		<u>(178.127)</u>	<u>(154.649)</u>
		<b><u>379.992</u></b>	<b><u>238.858</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.781.518	1.886.290
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.781.518</b>	<b>1.886.290</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.226.714	2.220.995
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>2.226.714</b>	<b>2.220.995</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.008.232</b>	<b>4.107.285</b>
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		350.000	190.000
Tilgodehavende selskabsskat		117.307	41.931
<b>Tilgodehavender</b>		<b>467.307</b>	<b>231.931</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		500.150	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>500.150</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>657.017</b>	<b>487.122</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.624.474</b>	<b>719.053</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.632.706</b>	<b>4.826.338</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	666.666	666.666
Reserve for opskrivninger		501.750	501.750
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		644.361	478.642
Overført overskud eller underskud		1.721.890	1.710.017
Forslag til udbytte for regnskabsåret		202.400	199.600
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.737.067</u></b>	<b><u>3.556.675</u></b>
Udskudt skat	5	135.177	152.495
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>135.177</u></b>	<b><u>152.495</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.501.679	994.432
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>1.501.679</u></b>	<b><u>994.432</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	68.000	85.000
Anden gæld		190.783	37.736
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>258.783</u></b>	<b><u>122.736</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.760.462</u></b>	<b><u>1.117.168</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.632.706</u></b>	<b><u>4.826.338</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis- metode kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>
Egenkapital primo	666.666	501.750	478.642	1.710.017
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Overført til reserver	0	0	(190.000)	190.000
Årets resultat	0	0	355.719	(178.127)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>666.666</b>	<b>501.750</b>	<b>644.361</b>	<b>1.721.890</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	199.600	3.556.675
Udbetalt ordinært udbytte	(199.600)	(199.600)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	202.400	379.992
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>202.400</b>	<b>3.737.067</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>		
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>				
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	104.772	104.775		
	<u>104.772</u>	<u>104.775</u>		
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>		
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>				
Aktuel skat	16.530	28.914		
Ændring af udskudt skat	(17.318)	(9.935)		
	<u>(788)</u>	<u>18.979</u>		
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> <u>kr.</u>		
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo		1.932.372		
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>1.932.372</u>		
Opskrivninger primo		288.623		
Andel af årets resultat		355.719		
Udbytte		(350.000)		
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>294.342</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>2.226.714</u>		
	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:				
E.P. Banko Odense A/S	Odense	100,00	2.576.714	355.719

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier B-aktier (10 stemmer pr. 1.000 stk.)	50	1.000,00	50.000
B-aktier (1 stemme pr. 1.000 stk.)	450	1.000,00	450.000
C-aktier (1 stemme pr. 1.000 stk.)	166.666	1,00	166.666
	<u>167.166</u>		<u>666.666</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>5. Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver		143.725	157.062
Gældsforpligtelser		(8.548)	(4.567)
		<u>135.177</u>	<u>152.495</u>
	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>
			<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	85.000	68.000	1.501.679
	<u>85.000</u>	<u>68.000</u>	<u>1.501.679</u>
			<u>1.216.000</u>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.



## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.782 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 0 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld. Kautionen er maksimeret til 1.000 t.kr. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 0 t.kr.

### 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Morten Hannibal Rasmussen, Odense

Christian Hannibal Pedersen, Tommerup